МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 326

г. Петропавловск-Камчатский от 28.04.2022

Об установлении квалификационных
категорий педагогическим работникам
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность в
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском

крае от 28.04.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 22B5C8035FAA50F7F372ADC350C2F9E7
Владелец: Орешко Евгения Константиновна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить и

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

И.о. Министра Е.К. Орешко

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

Приложение 1 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 28.04.2022 № 326

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет

высшая квалификационная категория:

1) Асанова Светлана Анатольевна – учитель МКОУ «Тиличикская
средняя школа» Олюторского муниципального района;

2) Бобровников Александр Николаевич – преподаватель-организатор
ОБЖ МБОУ «Корякская средняя школа» Елизовского муниципального района;

3) Варгин Андрей Юрьевич – преподаватель МАУДО «Детская
музыкальная школа № 6» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) Дутова Елена Эдуардовна – учитель МБОУ «Средняя школа № 34 с
углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

5) Колина Галина Александровна – педагог-психолог МБОУ
«Елизовская средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского
муниципального района;

6) Кондратьева Галина Анатольевна – учитель КГОБУ «Мильковская
средняя школа № 1»;

7) Лищук Ольга Муллаяновна – преподаватель КГПОБУ «Камчатский
педагогический колледж»;

8) Ломакина Альбина Алексеевна – музыкальный руководитель
МАДОУ Центр развития ребенка-детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского
городского округа;

9) Николаева Елена Васильевна – инструктор по физической культуре
МАДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

10) Осотова Анна Борисовна – учитель-дефектолог КГОБУ
«Камчатская школа-интернат для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»;

11) Почина Ольга Владимировна – учитель МАОУ «Средняя школа №
33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

12) Рябова Марина Станиславовна – педагог-психолог МБОУ «Средняя
школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

13) Трофимова Ольга Иннокентьевна – преподаватель КГБПОУ
«Камчатский колледж искусств»;

14) Фищенко Наталья Анатольевна – инструктор по физической
культуре МБДОУ «Детский сад № 23 «Василёк» Елизовского муниципального
района;

15) Шалапанов Вадим Валерьевич – тренер-преподаватель МБУДО
«Детско-юношеская спортивная школа № 3» Петропавловск-Камчатского
городского округа.

Приложение 2 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 28.04.2022 № 326

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет

первая квалификационная категория:

1) Андрусенко Валентина Николаевна – педагог-организатор МБОУ
«Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района;

2) Байлагасова Татьяна Рудольфовна – учитель МКОУ «Тиличикская
средняя школа» Олюторского муниципального района;

3) Васильева Зинаида Александровна – педагог дополнительного
образования МБУДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района;

4) Глянцева Надежда Михайловна – учитель МБОУ «Никольская
средняя общеобразовательная школа» Алеутского муниципального округа;

5) Жданова Елена Геннадьевна – преподаватель МБУДОСК «Детская
художественная школа» Вилючинского городского округа;

6) Журавель Надежда Вячеславовна – педагог дополнительного
образования МБОУ «Средняя школа № 40» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

7) Журавель Надежда Вячеславовна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Иванова Валентина Андреевна – учитель МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» Тигильского муниципального
района;

9) Ишханян Ани Робертовна – воспитатель МАОУ «Средняя школа №
1» Петропавловск-Камчатского городского округа;

10) Коровашкина Светлана Владимировна – преподаватель ГБПОУ КК
«Камчатский медицинский колледж»;

11) Красильников Валерий Иванович – учитель МКОУ «Долиновская
средняя школа» Мильковского муниципального района;

12) Кулакова Ольга Юрьевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 2»
Вилючинского городского округа;

13) Куротчик Илья Васильевич – учитель МАОУ «Средняя школа №
42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

14) Ляпина Дарья Васильевна – социальный педагог МБОУ
«Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района;

15) Макина Гульнара Григорьевна – учитель МКОУ «Долиновская
средняя школа» Мильковского муниципального района;

16) Маркина Елена Петровна – учитель МБОУ «Средняя школа № 20»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

17) Никитина Людмила Фроловна – учитель-дефектолог МКДОУ № 1
«Детский сад «Рябинка» Тигильского муниципального района;

18) Новикова Алёна Викторовна – педагог-психолог КГБУ
«Камчатский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, с ограниченными возможностями здоровья»;

19) Овчинникова Людмила Владимировна – воспитатель МАДОУ
«Детский сад № 4 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

20) Парамонова Татьяна Сергеевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 3» Вилючинского городского округа;

21) Подстречная Евгения Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 2 п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района;

22) Позднякова Людмила Юрьевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 17 имени В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа;

23) Пономарева Екатерина Александровна – учитель МБОУ
«Елизовская средняя школа № 7 имени О.М. Мамченкова» Елизовского
муниципального района;

24) Санников Константин Леонидович – преподаватель-организатор
ОБЖ МБОУ «Раздольненская средняя школа имени В.Н. Ролдугина»
Елизовского муниципального района;

25) Сарницкий Сергей Анатольевич – учитель КГОБУ «Тиличикская
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

26) Солодякова Карина Петровна – учитель МКОУ «Аянкинская
средняя школа» Пенжинского муниципального района;

27) Федорова Ирина Ефимовна – педагог-организатор КГОБУ
«Мильковская средняя школа № 1»;

28) Холодилина Маргарита Александровна – учитель МАОУ «Средняя
школа № 24» Петропавловск-Камчатского городского округа;

29) Шукшина Елена Валентиновна – учитель МБОУ «Раздольненская
средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района.